
第33回筑紫野市スポーツ少年団交流駅伝大会および第27回交流マラソン大会

　平成28年2月11日(祝)筑紫野市スポーツ少年団主催の第33回筑紫野市スポーツ少年団交流

駅伝大会および第27回交流マラソン大会が、筑紫野市総合公園で開催されました。

　大会は晴天に恵まれて、子供たちはのびのびとコースを走り抜け、保護者の方々の声援が

こだまし、大変盛り上がりのある大会となりました。

　また、今年も母集団役員の皆様方のお手伝いで豚汁を準備し、食事をしながら結果発表を待ち

ました。例年、天拝湖の上は風が吹き抜け寒いのですが、今年は風もなく横幕を張らずにすみ

ました。

　駅伝大会は、８チームが参加しました。選手たちは、天拝湖周遊道路の折り返しコースで1区間

1.7kmの距離を10区間、タスキをつなぎながら疾走しました。

　その結果、優勝は、筑紫野リトルホークス1時間10分34秒、　準優勝は筑紫野ファミリーズ1時間

12分33秒、第3位は二日市ジュニアーズ1時間13分53秒となりました。

　またマラソン大会では、今年から男女1，2年生の部　Ｌ＝1.0kmの折り返しコースを設け、参加

できる選手を増やしました。男子1・2年生の部 優勝 筑紫野リトルホークス平原寛大選手、女子1・2

年生の部 優勝 山口剣友会常住瑠々花選手となりました。駅伝の1区間と同じコースを走る小学生

男子3・4年生の部で筑紫ビッキーズの高山柊吾選手、小学生男子5・6年生の部で筑紫剣竜会の

時安心輝選手、小学生女子3・4年生の部で御笠剣友会の寺崎望選手、小学生女子5・6年生の部

で筑紫剣竜会の佐藤照葉選手がそれぞれ優勝しました。 

　駅伝大会の優勝チーム筑紫野リトルホークスが、3月6日開催の第30回福岡地区スポーツ少年団

交流駅伝大会に出場することになりました。



















筑紫野市スポーツ少年団交流駅伝大会記録表

駅伝大会　　 場所：　筑紫野市総合公園

区間賞

タイム

6.03

選手名

有岡
アリ　オカ

　悠
ユ　ウ

翔
　ト

所属チーム区間

筑紫野サターンズ１区

６    位

タイム

１時間１０分３４秒

１時間1２分３３秒

１時間１３分５３秒

１時間1４分３１秒

１時間1７分１０秒

１時間1７分１１秒

順   位

優勝

準優勝

３    位

４    位

５    位

所属チーム名

筑紫野リトルホークス

筑紫野ファミリーズ

二日市ジュニアーズ

山家少年野球

筑紫野サターンズ

原田剣心会

6.31

6.39

6.47

6.38

6.40

6.49

6.56

6.35

6.19

折り返し１．7ｋｍ

海田
カイダ

悠真
ユウマ

島松
シママツ

歩夢
アユム

髙山
タカヤマ

翔貴
ショウキ

今門
イマカド

拓
タク

斗
ト

野田
ノダ

涼太
リョウタ

江田
コウダ

真蔵
シンゾウ

名越
ナゴシ

圭祐
ケイスケ

木
キ

﨑
サキ

智也
トモヤ

安達
アダチ

大樹
タイキ

５区

６区

７区

８区

９区

１０区

山家少年野球

山家少年野球

筑紫野ファミリーズ

筑紫ビッキーズ

筑紫野リトルホークス

原田剣心会

筑紫野リトルホークス

筑紫野リトルホークス

筑紫野リトルホークス

２区

３区

４区



筑紫野市スポーツ少年団マラソン大会記録表

マラソン（男子１・２年生の部） 折り返し１．0ｋｍ

タイム

5.13

5.16

5.16

5.22

5.27

5.31

マラソン（男子小学３・４年生の部） 折り返し１．7ｋｍ

タイム

6.10

6.25

6.29

6.32
ヒラハラ ユウ ダイ

所属チーム

筑紫ビッキーズ

筑紫ビッキーズ

筑紫剣竜会

田中
タナカ

一将
カズマサ

順位

1位

2位

3位

選手名

髙山
ﾀ ｶ ﾔ ﾏ

　柊
ｼ ｭ ｳ

吾
ｺ ﾞ

山内
ヤマウチ

　陸
リョウ

内山
ウチヤマ

琳
リン

太
タ

選手名

平原
ヒラハラ

寛大
カンダイ

山口
ヤマグチ

大地
ダイチ

安
アン

地
チ

章
アキ

士
ジ

諒
ロウ

長久
ナガヒサ

悠
ユ

月
ツキ

畑井
ハタイ

大和
ヤマト

6位

所属チーム

筑紫野リトルホークス

二日市ジュニアーズ

筑紫野サターンズ

二日市ジュニアーズ

筑紫野サターンズ

筑紫野リトルホークス

順位

1位

2位

3位

4位

5位

6.32

6.33

6.35

マラソン（男子小学５・６年生の部） 折り返し１．7ｋｍ

タイム

6.21

6.23

6.25

6.36

6.45

6.46筑紫野清剣会

選手名

時
トキ

安
ヤス

心
モト

輝
キ

坂口
サカグチ

透
トウ

真
マ

蓮尾
ハスオ

　楓
カエデ

伊
イ

飼
カイ

賢
ケン

志朗
シロウ

時
トキ

安
ヤス

祐
ユウ

心
シ

廣瀬
ヒロセ

　元
ゲン

3位

4位

5位

6位

所属チーム

筑紫剣竜会

筑紫野リトルホークス

筑紫剣竜会

筑紫野清剣会

筑紫剣竜会

平原
ヒラハラ

優
ユウ

大
ダイ

田中
タナカ

隆
タカ

統
ト

井村
イムラ

綾
リョウ

介
スケ

順位

1位

2位

5位

6位

筑紫野リトルホークス

筑紫剣竜会

筑紫野リトルホークス

4位



筑紫野市スポーツ少年団マラソン大会記録表

マラソン（女子小学１・２年の部） 折り返し１．0ｋｍ

タイム

5.34

6.01

6.28

6.28

6.39

6.49

マラソン（女子小学３・４生の部） 折り返し１．7ｋｍ

タイム

7.25

7.41

7.54

選手名

寺崎
テラサキ

　望
ノゾミ

梶原
カジワラ

三奈
ミナ

田中
ﾀ ﾅ ｶ

紗
ｽ ｽ ﾞ

寧
ﾈ

所属チーム

御笠剣友会

原田剣心会

山口剣友会

順位

1位

2位

3位

選手名

常
ツネ

住
ズミ

瑠
ル　　　ル

々花
カ

川原
カワハラ

那
ナ

奈
ナ

子
コ

堀内
ホリ　　ウチ

　遙
ハル

加
カ

永
ナガ

溝
ミゾ

　加
カ

恋
レン

ルーウィス莉
ﾘ

々
ﾘ

亜
ｱ

道
ミチ

　菜
ナ　　　ナ

々花
カ

6位

所属チーム

山口剣友会

御笠剣友会

山口剣友会

筑紫剣竜会

山口剣友会

筑紫ビッキーズ

順位

1位

2位

3位

4位

5位

8.10

8.18

8.19

マラソン（女子小学５・６生の部） 折り返し１．7ｋｍ

タイム

7.20

7.28

7.48

7.53

8.09

8.28

河鍋
カワナベ

沙耶
サヤ

河野
カワノ

莉
リ

々
リ

永溝
ナガミゾ

彩乃
アヤノ

5位

6位

所属チーム

筑紫剣竜会

御笠剣友会

原田剣心会

原田剣心会

筑紫剣竜会

筑紫剣竜会

諸熊
モロクマ

沙耶
サヤ

順位

1位

2位

3位

4位

選手名

佐藤
　サ　ト　ウ

　照
テ　ル

葉
　ハ

川原
カワハラ

都
ミヤ

愛
ビ

板谷
イ　タ　　ヤ

　芽
　メ

依
イ

田中紗寧

熊埜
クマノ

御堂
ミドウ

奈央
ナオ

田中
タナカ

小春
コハル

6位

山口剣友会

筑紫野清剣会

筑紫野清剣会

4位

5位


