第33回筑紫野市スポーツ少年団交流駅伝大会および第27回交流マラソン大会

平成28年2月11日(祝)筑紫野市スポーツ少年団主催の第33回筑紫野市スポーツ少年団交流駅伝大会および第27回交流マラソン大会が、筑紫野市総合公園で開催されました。

大会は晴天に恵まれて、子供たちはのびのびとコースを走り抜け、保護者の方々の声援が こだまし、大変盛り上がりのある大会となりました。

また、今年も母集団役員の皆様方のお手伝いで豚汁を準備し、食事をしながら結果発表を待ちました。例年、天拝湖の上は風が吹き抜け寒いのですが、今年は風もなく横幕を張らずにすみました。

駅伝大会は、8チームが参加しました。選手たちは、天拝湖周遊道路の折り返しコースで1区間 1.7kmの距離を10区間、タスキをつなぎながら疾走しました。

その結果、優勝は、筑紫野リトルホークス1時間10分34秒、 準優勝は筑紫野ファミリーズ1時間12分33秒、第3位は二日市ジュニアーズ1時間13分53秒となりました。

またマラソン大会では、今年から男女1,2年生の部 L=1.0kmの折り返しコースを設け、参加できる選手を増やしました。男子1・2年生の部 優勝 筑紫野リトルホークス平原寛大選手、女子1・2年生の部 優勝 山口剣友会常住瑠々花選手となりました。駅伝の1区間と同じコースを走る小学生男子3・4年生の部で筑紫ビッキーズの高山柊吾選手、小学生男子5・6年生の部で筑紫剣竜会の時安心輝選手、小学生女子3・4年生の部で御笠剣友会の寺崎望選手、小学生女子5・6年生の部で筑紫剣竜会の佐藤照葉選手がそれぞれ優勝しました。

駅伝大会の優勝チーム筑紫野リトルホークスが、3月6日開催の第30回福岡地区スポーツ少年団 交流駅伝大会に出場することになりました。



















































































































筑紫野市スポーツ少年団交流駅伝大会記録表

場所: 筑紫野市総合公園

駅伝大会

順位	所属チーム名	タイム	
優勝	筑紫野リトルホークス	1時間10分34秒	
準優勝	筑紫野ファミリーズ	1時間12分33秒	
3 位	二日市ジュニアーズ	1時間13分53秒	
4 位	山家少年野球	1時間14分31秒	
5 位	筑紫野サターンズ	1時間17分10秒	
6 位	原田剣心会	1時間17分11秒	

区間賞

区間	所属チーム	選手名	タイム
1区	筑紫野サターンズ	有岡 悠翔	6.03
2区	筑紫野リトルホークス	コウダ シンゾウ 江田真蔵	6.31
3区	筑紫野リトルホークス	名越圭祐	6.39
4区	筑紫野リトルホークス	木﨑智也	6.47
5区	山家少年野球	安達大樹	6.38
6区	山家少年野球	海田悠真	6.40
7区	筑紫野ファミリーズ	シママッ アュム 島松歩夢	6.49
8区	筑紫ビッキーズ	斯特 高山翔貴	6.56
9区	筑紫野リトルホークス	今門拓斗	6.35
10区	原田剣心会	野田涼太	6.19

折り返し1.7km

筑紫野市スポーツ少年団マラソン大会記録表

マラソン(男子1·2年生の部) 折り返し1.0km

順位	所属チーム	選手名	タイム
1位	筑紫野リトルホークス	平原寛大	5.13
2位	二日市ジュニアーズ	ヤマグチ ダイチ 山口大地	5.16
3位	筑紫野サターンズ	安地章士諒	5.16
4位	二日市ジュニアーズ	長久悠月	5.22
5位	筑紫野サターンズ	畑 井 大和	5.27
6位	筑紫野リトルホークス	田中一将	5.31

マラソン(男子小学3・4年生の部) 折り返し1.7km

順位	所属チーム	選手名	タイム
1位	筑紫ビッキーズ	高山 柊吾	6.10
2位	筑紫ビッキーズ	山内陸	6.25
3位	筑紫剣竜会	内山琳太	6.29
4位	筑紫野リトルホークス	平原優大	6.32
5位	筑紫剣竜会	田中隆統	6.33
6位	筑紫野リトルホークス	井村綾介	6.35

マラソン(男子小学5·6年生の部) 折り返し1.7km

順位	所属チーム	選手名	タイム
1位	筑紫剣竜会	時安心輝	6.21
2位	筑紫野リトルホークス	サカグチ トウマ 坂口透真	6.23
3位	筑紫剣竜会	蓮尾 楓	6.25
4位	筑紫野清剣会	伊飼賢志朗	6.36
5位	筑紫剣竜会	時安祐心	6.45
6位	筑紫野清剣会	廣瀬 元	6.46

筑紫野市スポーツ少年団マラソン大会記録表

マラソン(女子小学1·2年の部) 折り返し1.0km

順位	所属チーム	選手名	タイム
1位	山口剣友会	常住瑠々花	5.34
2位	御笠剣友会	川原那奈子	6.01
3位	山口剣友会	堀内遙加	6.28
4位	筑紫剣竜会	永溝 加恋	6.28
5位	山口剣友会	道菜々花	6.39
6位	筑紫ビッキーズ	ルーウィス莉々亜	6.49

マラソン(女子小学3・4生の部) 折り返し1.7km

順位	所属チーム	選手名	タイム
1位	御笠剣友会	^{テラサキ} が 寺崎 望	7.25
2位	原田剣心会	握原三奈	7.41
3位	山口剣友会	田中紗寧	7.54
4位	山口剣友会	熊埜御堂奈央	8.10
5位	筑紫野清剣会	田中小春	8.18
6位	筑紫野清剣会	諸熊沙耶	8.19

マラソン(女子小学5·6生の部) 折り返し1.7km

順位	所属チーム	選手名	タイム
1位	筑紫剣竜会	佐藤照葉	7.20
2位	御笠剣友会	加原都愛	7.28
3位	原田剣心会	板谷 芽依	7.48
4位	原田剣心会	河鍋沙耶	7.53
5位	筑紫剣竜会	河野莉々	8.09
6位	筑紫剣竜会	カブジ アヤノ 永溝彩乃	8.28